

Príloha č. 3

Rozpočet diela v znení Dodatku č. 5

Stavba: "Modernizácia cestnej infraštruktúry v Prešovskom, Košickom, Trenčianskom a Tnávskom samoprávnom kraji, časť 4: II/546 Prešov - Klenov"
Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

SO 01 Modernizácia cesty
SO 01.1 Modernizácia cesty , úsek 1
2 806 113,93
591 788,23
488 564,48

1			05020904	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov betónových	m	174,000	6,56	1 141,44
2			05030162	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitumenových	m2	2 052,000	2,62	5 376,24
3			05030263	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého	m2	2 052,000	3,28	6 730,56
4			05030304	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, obrubníkov a krajníkov betónových	m	317,000	4,14	1 312,38
5			05030401	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia stien, oplození z dielcov prelábkovaných	m	700,000	6,27	4 389,00
6			05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	4 139,380	5,19	21 483,38
7			05080201	Náklady za skládovanie vybúraných hmôt	t	4 139,380	1,08	4 470,53
8			05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitumenového krytu, podkladu	m2	19 592,000	0,63	12 342,96
9			01010101	Prípravné práce, odstránenie porastov travín	m2	3 470,000	0,87	3 018,90
10			01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	m2	2 370,000	0,74	1 753,80
11			01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	1 036,000	2,55	2 641,80
12			01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	1 036,000	9,11	9 437,96
13			01060201	Premiesnenie vodorovné	m3	1 036,000	7,75	8 029,00
14			01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	350,000	3,18	1 113,00
15			01060700	Premiesnenie - nakladanie, vykladanie	m3	350,000	1,46	511,00
16			01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	2 225,000	0,48	1 068,00
17			01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	2 370,000	0,86	2 038,20
18			22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmielené, kamenivo drvené	m3	498,960	23,40	11 675,66
19			22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, šktrkodiva	m3	364,000	25,30	9 209,20
20			22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m3	380,360	66,59	25 328,17
21			22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové postreky, nátery, posypy spojovací posírek	m2	42 188,000	0,24	10 125,12
22			22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové vrstvy, asfaltový betón	m2	41 088,000	6,16	253 102,08
23			22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	868,000	30,19	26 204,92
24			22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové slípky	ks	200,000	14,81	2 962,00
25			22250465	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	ks	108,000	15,38	1 661,04
26			22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	ks	34,000	102,05	3 469,70
27			22250857	Doplňujúce konštrukcie, cesné obruby, krajníky z kociek	m	212,000	10,29	2 181,48
28			22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	1 435,000	13,50	19 372,50
29			22251445	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	0,000	5,13	0,00
30			22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m	9 307,000	0,97	9 027,79
31			02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosynetického materiálu	m2	2 296,460	1,54	3 539,63
32			02010603	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drveného	m3	620,000	25,99	16 113,80
33			11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prosieho	m3	103,000	75,08	7 733,24

Zmena technického riešenia č. 1 - ZTR č. 1								
1a			577164321	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	m2	1 100,000	14,46	15 906,00

Zmena technického riešenia č. 7 - ZTR č. 7								
Predĺženie priekopy od priepustu č. 7 km 2,527 - km 2,735								

1e	zo ZOD		05010105	Búranie konštrukcií základov, železobetónových (pôvodné bet. čela, rúry základy)	m3	28,500	65,85	1 876,73
2e	zo ZOD		05030304	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, obrubníkov a krajníkov betónových	m	130,000	4,14	538,20
3e	nová pol		113107143	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	69,000	9,06	625,14
4e	nová pol		132201102	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	149,520	15,43	2 307,09
5e	zo ZOD		132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapažaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	44,860	8,10	363,37
6e	nová pol		132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím pod zvodidlom	m3	13,150	65,69	863,82
7e	zo ZOD		162501102	Vodorovné premiesnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	162,630	3,89	632,63
8e	nová pol		171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	162,630	0,64	104,08
9e	zo ZOD		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky (zemina)	m3	149,520	9,11	1 362,13
10e	nová pol		451541111-1	Obsyp potrubia, skloky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo šktrkodvy 0-63 mm - hospodárske vjazdy	m3	49,500	39,27	1 943,87
11e	nová pol		564831111	Podklad zo šktrkodviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (žľaby, obrubníky, vjazdy)	m2	156,000	3,20	499,20
12e	nová pol		572953121	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sieťí nad 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. od 30 do 50 mm	m2	69,000	22,09	1 524,21
13e	nová pol		572953122	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sieťí nad 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. nad 50 do 70 mm	m2	69,000	8,36	1 922,80
14e	nová pol		916331111	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do ložka z betónu prosieho tr. C 12/15 bez bočnej opory	ks	230,000	7,22	1 660,60
15e	nová pol		59217000900	Obrubník PREMAC cestný bez skosenia rovný, kškv 1000x150x280 mm	m3	24,900	86,54	2 154,85
16e	nová pol		918101111	Ložko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prosieho tr. C 12/15 (prídlažba betónová)	m2	65,000	13,83	898,95
17e	nová pol		596811310	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do ložka z kameniva	ks	520,000	2,18	1 135,60
18e	nová pol		592460020400	Prídlažba betónová SEMMELROCK, rozmer 500x250x80 mm, sivá	m	15,000	16,09	241,35
19e	nová pol		935112311	Osadenie priekop, žľabu z betón, priekopových tvárnic šírky 800- 1200 mm do betónu C 12/15	ks	8,000	318,02	2 544,16
20e	nová pol		919411111	Čelo priepustu prefabrikované z rúr DN 300 až DN 500 mm	m	31,000	51,53	1 597,43
21e	nová pol		919513112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 500	ks	31,000	48,18	1 493,58
22e	nová pol		592210000700	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TYP 4-50, DN 500, dl. 1000 mm, hr.stěny 50 mm, zosílená	m	230,000	5,67	1 304,10
23e	nová pol		919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	59,000	9,95	587,05
24e	nová pol		935111311	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic tvaru U	m3	12,000	86,54	1 038,48
25e	nová pol		918101111	Ložko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prosieho tr. C 12/15 (priekopové tvárnice)	ks	120,000	47,92	5 750,40
26e	nová pol		270036500	Priekopový žľab betónový, svetlej šírky 300 mm, dĺžky 1 m, výšky 395 mm, bez spádu	t	83,780	21,08	1 766,08
27e	zo ZOD		979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	83,780	20,54	1 720,84
28e	zo ZOD		979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	398,000	14,50	5 771,00
29e	nová pol		998312021	Presun hmôt pre odvodnenie	t			42 066,67

Odvodňovacia priekopa v km 1,151 km-2,00 km								
30e	nová pol		182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovínne alebo na svahu do 1:5	m2	850,000	0,87	739,50
31e	nová pol		564831111	Podklad zo šktrkodviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	850,000	3,20	2 720,00
32e	nová pol		596811310	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do ložka z kameniva	ks	6 800,000	13,83	11 755,50
33e	nová pol		592460020400	Prídlažba betónová SEMMELROCK, rozmer 500x250x80 mm, sivá	m3	110,500	2,18	14 824,00
34e	nová pol		918101111	Ložko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prosieho tr. C 12/15	m3	110,500	86,54	9 562,67
35e	nová pol		998312021	Presun hmôt pre odvodnenie	t	170,000	14,50	2 465,00

SO 01.2 Modernizácia cesty , úsek 2

331 500,10

107		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m2	25 300,000	6,29	159 137,00
108		22250362	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	56,000	30,19	1 690,64
109		22250464	Dopĺňajúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové sĺpky	ks	220,000	14,81	3 258,20
110		22250465	Dopĺňajúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	ks	5,000	15,38	76,90
111		22250671	Dopĺňajúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	ks	17,000	121,07	2 058,19
112		22251161	Dopĺňajúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	2 590,000	13,69	35 457,10
113		22251445	Dopĺňajúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	0,000	5,13	0,00
114		22250776	Dopĺňajúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m	6 624,000	0,97	6 425,28
115		11260328	Dokončovacie práce, čistenie objektov, kanálov, zásobníkov	m	68,000	12,15	826,20
116		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	161,000	75,08	12 087,88
Zmena technického riešenia č. 2 - ZTR č. 2							
7b		561511126-1	Príprava drviny fr 0-32 recyk. frézou miesnych mat. pre doplnenie do stabilizácie SIII	m2	13 750,000	3,79	52 112,50
8b		561291111-1	Reprofilácia plochy zo štrkopiesku stabilizovaného cementom hr.300mm	m3	4 125,000	13,20	54 450,00
9b		564760211-1	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 s rozprestrelím a zhutnením hr. 200 mm	m2	4 812,500	6,86	33 013,75
Zmena technického riešenia č. 3 - ZTR č. 3							
1c		132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hom.3 nad 100 m3	m2	598,000	15,30	9 149,40
2c		132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v homine 3	m3	598,000	8,10	4 843,80
3c		162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	598,000	3,89	2 326,22
4c		162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	7 176,000	0,39	2 798,64
5c		171201101	Uloženie výkopku s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	598,000	0,89	532,22
6c		1040100	Konštrukcie z hornín - skládky poplatok	m3	598,000	9,11	5 447,78
7c		211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	3 987,000	1,12	4 465,44
8c		211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	430,500	36,95	15 906,98
9c		693110002000	Geotextília polypropylénová CHSTEX BS16, 200 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília	m2	4 066,740	0,70	2 846,72
10c		212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	1 329,000	11,02	14 645,58
11c		461921112-1	Osadenie vyusného prefabrikovaného čelá - drenáž, hmotnosti jednotlivu nad 60 do 200 kg	ks	25,000	24,64	616,00
12c		592230000700-1	Dodávka vyusného prefabrikovaného čelá-drenáž	ks	25,000	117,62	2 940,50
13c		893301001-1	Osadenie revíznej drenážnej šachty vrátane poklopu	ks	17,000	67,21	1 142,57
14c		592240000300-1	Beťonová kontrolná revizna šachta, DN 450 vrátane poklopu	ks	17,000	115,15	1 957,55
15c		998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1 060,800	9,75	10 342,80
SO 01.5 - SO 01.5 Modernizácia cesty , úsek 5							
				615 088,33			
				296 666,60			

117		05030162	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	0,000	2,62	0,00
118		05030263	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťažného	m2	0,000	3,28	0,00
119		05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	1 823,320	5,04	9 189,53
120		05080201	Náklady za skládovanie vybúraných hmôt	t	1 823,320	1,91	3 482,54
121		05090362	Dopĺňajúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	4 261,000	0,64	2 727,04
122		01010101	Prípravné práce, odstránenie porastov trávín	m2	2 500,000	0,87	2 175,00
123		01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydrosevom	m2	6 665,000	0,74	4 932,10
124		01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií,železníc,plôch	m3	0,000	2,55	0,00
125		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	0,000	9,11	0,00
126		01060201	Premiestnenie vodorovné	m3	0,000	7,75	0,00
127		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	673,000	3,18	2 140,14
128		01080700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykládanie	m3	673,000	1,46	982,58
129		01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	0,000	0,48	0,00
130		01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	6 665,000	0,86	5 731,90
131		22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesímelené, kamenivo drvené	m3	0,000	24,13	0,00
132		22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štrkodra	m3	248,000	26,00	6 448,00
133		22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cemenitobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m3	0,000	66,59	0,00
134		22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, náliery,posypy spojovací postrek	m2	30 080,000	0,24	7 219,20
135		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m2	30 080,000	5,91	177 772,80
136		22250362	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	309,000	30,19	9 328,71
137		22250464	Dopĺňajúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové sĺpky	ks	250,000	14,81	3 702,50
138		22250465	Dopĺňajúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	ks	30,000	15,38	461,40
139		22250671	Dopĺňajúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	ks	39,000	93,65	3 652,35
140		22251161	Dopĺňajúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	2 666,000	13,69	36 497,54
141		22251445	Dopĺňajúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	0,000	5,13	0,00
142		22250776	Dopĺňajúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m	7 401,000	0,97	7 178,97
143		02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	0,000	1,54	0,00
144		02010603	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drveného	m3	0,000	25,62	0,00
145		11260328	Dokončovacie práce, čistenie objektov, kanálov, zásobníkov	m	54,000	12,15	656,10
146		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	165,000	75,08	12 388,20
Zmena technického riešenia č. 2 - ZTR č. 2							
10b		561511126-1	Príprava drviny fr 0-32 recyk. frézou miesnych mat. pre doplnenie do stabilizácie SIII	m2	11 460,000	3,79	43 433,40
11b		561291111-1	Reprofilácia plochy zo štrkopiesku stabilizovaného cementom hr.300mm	m3	3 438,000	13,20	45 381,60
12b		564760211-1	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 s rozprestrelím a zhutnením hr. 200 mm	m2	4 011,000	6,86	27 515,46
Zmena technického riešenia č. 3 - ZTR č. 3							
16c		132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hom.3 nad 100 m3	m2	1 192,500	15,30	18 245,25
17c		132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v homine 3	m3	1 192,500	8,10	9 659,25
18c		162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 192,500	3,89	4 638,83
19c		162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	14 292,600	0,39	5 574,11
20c		171201101	Uloženie výkopku s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	1 192,500	0,89	1 061,33
16c		1040100	Konštrukcie z hornín - skládky poplatok	m3	1 192,500	9,11	10 863,68
17c		211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	7 950,000	1,12	8 904,00
18c		211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	858,500	36,95	31 721,58
19c		693110002000	Geotextília polypropylénová CHSTEX BS16, 200 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília	m2	8 109,000	0,70	5 676,30
20c		212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	2 650,000	11,02	29 203,00
16c		461921112-1	Osadenie vyusného prefabrikovaného čelá - drenáž, hmotnosti jednotlivu nad 60 do 200 kg	ks	10,000	24,64	246,40
17c		592230000700-1	Dodávka vyusného prefabrikovaného čelá-drenáž	ks	10,000	117,62	1 176,20
18c		893301001-1	Osadenie revíznej drenážnej šachty vrátane poklopu	ks	33,000	67,21	2 217,93
19c		592240000300-1	Beťonová kontrolná revizna šachta, DN 450 vrátane poklopu	ks	33,000	115,15	3 799,95
20c		998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	2 115,200	9,75	20 623,20
21c		162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	584,500	3,05	1 782,73
22c		132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v homine 3	m3	584,500	8,10	4 734,45
23c		162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	3 507,000	0,28	981,96
24c		167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	584,500	1,81	1 057,95

200		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	113,500	42,48	4 821,48
201		31210307	Spevnené plochy, zaisťovací prah	m3	8,500	87,69	745,37
202		02020176	Vrty pre kotvenie, injekciáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny VI,	m	65,140	35,86	2 335,92
203		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	11,350	77,35	877,92
204		13071513	Vonkajšie povrchy podhládov, reprofiliácia podhládov malou sanačnou	m2	39,000	23,33	909,87
205		13091513	Vonkajšie povrchy stien, reprofiliácia zvislých a šikmých plôch malou sanačnou	m2	48,000	28,93	1 388,64
206		84010816	Náter omietok a betónových povrchov, impregnačný cementový náter	m2	441,546	6,84	3 020,17

Zmena technického riešenia č. 7 - ZTR č. 7							
Zmena technického riešenia č. 7 - ZTR č. 7							
3 871,74							

Kaloľová jama pri mostnom objekte 546-006							
53e	nová pol	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v hom.3 do 100 m3	m3	0,750	29,41	22,06
54e	zo ZOD	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,750	8,10	6,08
55e	zo ZOD	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnení ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,750	3,89	2,92
56e	nová pol	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,750	0,67	0,50
57e	nová pol	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,000	3,37	16,85
58e	nová pol	583410004400	Štrkodra frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 - A1	t	12,000	13,73	164,76
59e	zo ZOD	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,750	0,40	0,30
60e	nová pol	212755114	Trailvod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	6,000	2,90	17,40
61e	nová pol	286110015000	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 100, perforovaná	m	7,000	1,15	8,05
62e	nová pol	273362512	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betónárskou oceľou chemickou injekčnou VME, D 12 mm -0,00001t	cm	2 000,000	0,51	1 020,00
63e	nová pol	247410002500	Hmotla vytlačacia lepiaca HIT-HY 170 500/2, 500 ml, hybridné uretánovo-metakrylátové lepidlo, HIL TI	ks	2,315	36,09	83,55
64e	nová pol	311321511	Beľón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	3,960	106,38	421,26
65e	nová pol	311351101	Debnenie nadzákladových múrov zhotovenie - dielce	m2	18,000	14,85	267,30
66e	nová pol	311351102	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, odstránenie-dielce	m2	18,000	5,59	100,62
67e	nová pol	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	0,200	1 864,53	372,91
68e	nová pol	311362021	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	0,080	1 317,86	105,43
69e	nová pol	911334111-1	Zábradlie oceľové demontáž a montáž , povrchová úprava žiarový zinok a 2x náler	m	7,500	52,00	390,00
70e	nová pol	971056001	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových -0,00001t	cm	2 000,000	0,43	860,00
71e	nová pol	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná nálerom penetračným za studena	m2	11,000	0,20	2,20
72e	nová pol	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,005	1 881,76	9,41
73e	zo ZOD	998711101	Presun hmot pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,005	28,43	0,14

SO_03 - SO 03.1 Rekonštrukcia priepustov

SO 03.1 - SO 03.1 Priepust č. 1 v km 0,052

247 198,34

6 167,07

1 989,96

207		05090605	Doplňujúce práce, otryskanie železobetónovej konštrukcie	m2	23,000	10,13	232,99
208		01030102	Hĺbené výkopávky jam nezapažených	m3	11,000	5,88	64,88
209		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	2,000	6,38	12,76
210		11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	1,650	111,58	184,11
211		11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	7,410	33,32	246,90
212		11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betónárskej ocele	t	0,051	1 004,65	51,24
213		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	7,000	42,48	297,36
214		31210307	Spevnené plochy, zaisťovací prah	m3	1,300	87,69	114,00
215		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tváric	m2	17,000	17,53	298,01
216		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	8,000	5,83	46,64
217		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	3,000	77,10	231,30
218		13071513	Vonkajšie povrchy podhládov, reprofiliácia podhládov malou sanačnou	m2	9,000	23,33	209,97

Zmena technického riešenia č. 4 - ZTR č. 4

4 177,11

5d		115001103	Odvedenie vody potrub.DN nad 150 do 250mm, odklon vody pri výkope káblov	m	3,000	15,58	46,74
6d		115101200	Čerpanie vody, z výtoku počas kopacích prác, nános vysoký až do 80cm, voda nemá kam odtekať	hod	14,000	3,92	54,88
7d		115101300	Pohotovosť zálož. Čerp. Stanice	deň	2,000	3,37	6,74
8d		119001422	Dočasné zaistenie káblov, počas čistenia priepustu	m	15,000	10,07	151,05
9d		129203109	Príplatok za výkop pod vodou	m3	11,000	3,15	34,65
10d		460560144	Výkop rýhy - ručný zásyp kábelových vedení pod vodou	m	15,000	1,82	27,30
11d		460350001	Výkop rýhy - obnaženie kábelových vedení pod vodou	m	15,000	257,05	3 855,75

SO 03.2 - SO 03.2 Priepust č. 2 v km 0,438

5 409,35

2 062,55

219		05090605	Doplňujúce práce, otryskanie železobetónovej konštrukcie	m2	13,000	10,13	131,69
220		01030102	Hĺbené výkopávky jam nezapažených	m3	10,000	5,88	58,80
221		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	2,000	6,38	12,76
222		11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	4,000	111,58	446,32
223		11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	6,338	33,32	211,18
224		11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betónárskej ocele	t	0,114	1 004,65	114,53
225		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	6,000	42,48	254,88
226		31210307	Spevnené plochy, zaisťovací prah	m3	1,500	87,69	131,54
227		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tváric	m2	20,000	17,53	350,60
228		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	12,000	5,83	69,96
229		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	3,000	77,10	231,30
230		13071513	Vonkajšie povrchy podhládov, reprofiliácia podhládov malou sanačnou	m2	2,100	23,33	48,99

Zmena technického riešenia č. 4 - ZTR č. 4

3 346,60

12d		115001103	Odvedenie vody potrub.DN nad 150 do 250mm, odklon vody pri výkope káblov	m	3,000	15,58	46,74
13d		115101200	Čerpanie vody, z výtoku počas kopacích prác, nános vysoký až do 80cm, voda nemá kam odtekať	hod	10,000	3,92	39,20
14d		115101300	Pohotovosť zálož. Čerp. Stanice	deň	1,000	3,37	3,37
15d		119001422	Dočasné zaistenie káblov, počas čistenia priepustu	m	15,000	10,07	151,05
16d		460560144	Výkop rýhy - ručný zásyp kábelových vedení pod vodou	m	12,000	1,82	21,84
17d		460350001	Výkop rýhy - obnaženie kábelových vedení pod vodou	m	12,000	257,05	3 084,60

SO 03.3 - SO 03.3 Priepust č. 3 v km 0,585

11 382,49

7 174,78

231		01030102	Hĺbené výkopávky jam nezapažených	m3	17,940	5,88	105,49
232		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	12,600	3,18	40,07
233		02020176	Vrty pre kotvenie, injekciáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny VI	m	33,000	29,05	958,65
234		11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	2,633	111,58	293,79
235		11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	12,520	33,32	417,17
236		11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betónárskej ocele	t	0,385	1 004,65	386,79
237		21250206	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	m	16,410	82,03	1 346,11
238		31210307	Spevnené plochy, zaisťovací prah	m3	1,440	87,69	126,27
239		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tváric	m2	59,400	17,53	1 041,28
240		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	5,940	77,10	457,97

295		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	1,000	77,10	77,10
SO 03.8 Priepust č. 8 v km 2,950 (kalová jama)							
296		01030201	Hlbéné vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	3,000	5,88	17,64
297		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením.	m3	1,600	3,18	5,09
298		11250601	Dopĺňajúce konštrukcie, čelá priepustov a výustie, z betónu prostého	m3	0,370	82,37	30,48
299		22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmelené, kamenivo drevené	m3	0,400	23,40	9,36
300		22251384	Dopĺňajúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr plastových	m	5,200	110,96	576,99
301		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvánič	m2	0,600	17,53	10,52
302		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	1,000	5,83	5,83
303		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	0,600	77,10	46,26
SO 03.9 Priepust č. 9 v km 3,000							
304		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvánič	m2	34,000	17,53	596,02
305		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	4,500	5,83	26,24
306		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	5,000	77,10	385,50
SO 03.10 Priepust č. 10 v km 3,147							
					0,000		55 750,72
0,00							
307		05090605	Dopĺňajúce práce, otryskanie železobetónovej konštrukcie	m2	0,000	10,13	0,00
308		01030102	Hlbéné vykopávky jám nezapažených	m3	0,000	5,88	0,00
309		21250206	Dopĺňajúce konštrukcie, zábradlia ocelové	m	0,000	82,03	0,00
310		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	0,000	42,48	0,00
311		31210307	Spevnené plochy, zaistovací prah	m3	0,000	87,69	0,00
312		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvánič	m2	0,000	17,53	0,00
313		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	0,000	5,83	0,00
314		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	0,000	77,10	0,00
315		13091513	Vonkajšie povrchy stien, reprofiliácia zvislých a šikmých plôch malou sanačnou	m2	0,000	28,93	0,00
Zmena technického riešenia č. 4 - ZTR č. 4							
							55 750,72
34d		113107113	Odsrátenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	115,820	6,33	733,14
35d		113107142	Odsrátenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	115,820	5,43	628,90
36d		120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladného kameňom v odkopávkach	m3	2,930	271,23	794,70
37d		131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3	m3	339,330	10,45	3 546,00
38d		131201109	Hlbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za teplosť horniny 3	m3	101,800	0,82	83,48
39d		162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	339,330	2,51	851,72
40d		162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 375,300	0,18	427,55
41d		167101102	Nakladanie neuhľahutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	339,330	1,81	614,19
42d		171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	99,750	1,00	99,75
43d		171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	110,550	0,64	70,75
44d		174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	164,880	3,11	512,78
45d		175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	m3	228,780	30,04	6 872,55
46d		181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	115,820	0,40	46,33
47d		271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drevného fr.32-63 mm- sendvičová konštrukcia	m3	174,450	50,40	8 792,28
48d		274321117	Základové pásy, prahy, vence mosných konštrukcií z betónu železového tr. C 25/30	m3	61,210	112,23	6 869,60
49d		317353111	Debenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zholovenie	m2	124,840	25,53	3 187,17
50d		317353112	Debenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	m2	124,840	4,64	579,26
51d		451317777	Podklad pod diaľbu vodorovne alebo v skóne do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	m2	45,660	6,90	315,05
52d		564281111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestrelím, vŕhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	29,750	7,65	227,59
53d		564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrelím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	115,820	4,89	566,36
54d		565131111	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestrelím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	115,820	10,23	1 184,84
55d		567122114	Podklad z kameniva smelého cementom s rozprestrelím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 150 mm	m2	115,820	9,56	1 107,24
56d		573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	231,650	0,34	78,76
57d		577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I. po zhutnení hr. 50 mm	m2	115,820	11,32	1 311,08
58d		597141221	Rigot diaľžený hr. do 250mm z lomového kameňa s vyplnením švár cementovou malou	m	6,700	74,24	497,41
59d		911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia ocelového s ocelovými silpíkmi	m	10,100	19,65	198,47
60d		553560007000	Zábradlie , ocelová konštrukcia z profilu 60 mm, výška nad diaľbou 1100 mm, kotvenie pod diaľbu	ks	10,100	175,76	1 775,18
61d		919523111	Zholovenie priepustu z rúr betónových DN 1000	m2	10,000	133,61	1 336,10
62d		592220000600-1	Rúra železobetónová s perom a poldražkou pre splaškové odpadné vody TŽP 4 - 100, DN 1000, dl. 1000 mm	ks	10,000	239,31	2 393,10
63d		935112112	Osad. priekop. žlabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 12/15, z betón. dosiek akejkoľf. veľk.	m2	16,020	15,37	246,23
64d		592270000700	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 8-30, rozmer 500x300x100 mm	ks	129,440	2,95	381,85
65d		953941621	Osadenie konzoly v murive betónovom	ks	9,000	9,28	83,52
66d		553430002700	Stupadlo šachtové kapsové	ks	9,000	12,08	108,72
67d		966008113	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, -2,05500t	m2	11,900	95,37	1 134,90
68d		979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	110,350	21,08	2 326,18
69d		979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	110,350	20,54	2 266,59
70d		979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľdice (17 01) ostatné	t	110,350	17,64	1 946,57
71d		998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	721,210	1,94	1 399,15
72d		711112001	Zholovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	160,000	0,25	40,00
73d		246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL	t	0,060	1 899,54	113,97
74d		998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,060	28,43	1,71
SO 03.11 Priepust č. 11 v km 5,257							
							4 141,52
316		05010202	Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov,priekladov kamenných	m3	16,500	58,64	967,56
317		05080200	Doprava vyburaných hmôt	t	2,500	4,56	11,40
318		05080201	Naklady za skládovanie vyburaných hmôt	t	2,500	4,56	11,40
319		01030102	Hlbéné vykopávky jám nezapažených	m3	7,000	5,88	41,16
320		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	6,000	6,38	38,28
321		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	6,000	42,48	254,88
322		31210307	Spevnené plochy, zaistovací prah	m3	12,000	87,69	1 052,28
323		31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tvánič	m2	5,000	17,53	87,65
324		31260211	Dokončovacie práce, čistenie usadenín v drenážnom potrubí	m3	15,000	5,83	87,45
325		32210208	Spevnené plochy, drôtkamenné opevnenie z lomového kameňa	m3	0,000	113,93	0,00
326		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	1,500	77,10	115,65
327		11250911	Dopĺňajúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	m2	26,900	24,78	666,58
328		11250601	Dopĺňajúce konštrukcie, čelá priepustov a výustie, z betónu prostého	m3	9,800	82,37	807,23
SO 03.12 Priepust č. 12 v km 6,327							
							33 530,88
							29 350,56

117e	zo ZOD	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	1 796,100	0,18	323,3
118e	zo ZOD	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	280,000	1,81	506,8
119e	zo ZOD	1040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	299,350	9,11	2727,08
120e	zo ZOD	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	86,500	30,04	2598,46
121e	zo ZOD	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	64,500	0,40	25,8
122e	zo ZOD	11050802	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	62,000	111,58	6917,96
123e	zo ZOD	11050811	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	110,000	33,32	3665,2
124e	zo ZOD	451317777	Podklad pod diažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	m2	15,000	6,90	103,5
125e	zo ZOD	31210303	Spevnené plochy, diažby z lomového kameňa	m2	15,000	42,48	637,2
126e	zo ZOD	32200103	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, lôžko pod diažby z kameniva drveného, štrkodrvy	m3	6,700	26,34	176,48
127e	zo ZOD	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	11,000	77,10	848,1
128e	zo ZOD	564281111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	64,500	7,65	493,43
129e	zo ZOD	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	64,500	4,89	315,41
130e	zo ZOD	565131111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	64,500	10,23	659,84
131e	zo ZOD	567122114	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 150 mm	m2	64,500	9,56	616,62
132e	zo ZOD	573211108	Podklad z kameniva smiešaného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	129,000	0,34	43,86
133e	zo ZOD	577144211	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	64,500	11,32	730,14
134e	zo ZOD	31210307	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m3	1,900	87,69	166,61
135e	zo ZOD	31210308	Spevnené plochy, diažby z betónových dielcov, tváríc	m2	8,000	17,53	140,24
136e	zo ZOD	11250911	Spevnené plochy, diažby z betónových dielcov, potrubia, debnenie tradičné	m2	115,000	24,78	2849,7
137e	zo ZOD	22251385	Dopĺňajúce konštrukcie, priepasty, hospodárske prejazdy z rúr betónových	m	9,000	548,18	4933,62
138e	zo ZOD	911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	11,000	19,65	216,15
139e	zo ZOD	553560007000	Zábradlie, oceľová konštrukcia z profilu 60 mm, výška nad diažbou 1100 mm, kolvenie pod diažbu	ks	11,000	175,76	1933,36
140e	zo ZOD	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km-stary priepust' asfalt	t	16,120	21,08	339,81
141e	zo ZOD	979087213	Nakladanie na dopravné priestriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	16,120	20,54	331,1
142e	zo ZOD	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	719,000	1,94	1394,86
143e	zo ZOD	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterovami a itmelmi	m2	80,000	5,01	400,8

Celkom bez DPH

DPH

Celkom s DPH

2 806 113,93

561 222,79

3 367 336,72

SPRÁVA A ÚDRŽBA CIEŤ
 PREŠOVSKÉHO SAMOSPRÁVNIEHO KRAJA
 Jesenná 14, 080 01 PREŠOV

